ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2022 г.                                                                    №655
г. Красноуфимск

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня железнодорожника

 В целях повышения общей культуры горожан в рамках празднования

Дня железнодорожника, усиления престижа предприятий сферы
железнодорожного транспорта, руководствуясь ст. 28, 48 Устава
муниципального образования городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 06 августа 2022 г. в городском округе Красноуфимск

праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня
железнодорожника.

2. Определить общественные места для проведения праздника День
железнодорожника: ул. Советская (от городской набережной до
перекрестка с ул. Ленина).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня
железнодорожника (приложение №1).

4. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и
проведению в городском округе Красноуфимск празднования Дня
железнодорожника (приложение №2).

5. Перекрыть движение транспорта 06.08.2022 г.:
Наименование улицы Время

перекрытия
- ул. Советская (от перекрестка с ул. Ленина до площади у МАУ

ЦКиД)

10.00 – 17.00

- ул. Пролетарская (от ул. Советская до ул.  Рогозинниковых) 10.00 - 17.00

6. Управлению экономического развития Администрации городского

округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) организовать работу объектов
торговли и общественного питания в местах проведения праздничных
мероприятий.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России
«Красноуфимский» (Сапегин К.С.), командиру МОО «Народная дружина»
ГО Красноуфимск (Пчелин Н. Б.)  обеспечить перекрытие улиц в
соответствии с п. 5 настоящего постановления.

8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ
«Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять меры по обеспечению
общественного порядка и безопасности участников праздничных
мероприятий, безопасности движения во время проведения праздничных
мероприятий.

9. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского
округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) оказать содействие МО МВД РФ
«Красноуфимский» в обеспечении общественного порядка и безопасности
участников праздничных мероприятий.

10. Настоящее постановление опубликовать в официальном
периодическом печатном издании «Вестник городского округа
Красноуфимск».

  11. Постановление вступает в законную силу после его
опубликования.

  12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск
по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава
городского округа Красноуфимск                                       М.А.

Конев

Приложение № 1
к постановлению Главы

городского округа Красноуфимск
                   от 20 июля 2022г.    № 655

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

празднованию Дня железнодорожника

 Председатель оргкомитета:

Конев М.А.  Глава городского округа Красноуфимск

 Заместители председателя оргкомитета:

Ладейщиков Ю.С.  заместитель главы Администрации ГО Красноуфимск по

социальной политике

Рязанов Д.В.  первый заместитель главы  Администрации ГО Красноуфимск
по жилищной политике и городскому хозяйству

Члены оргкомитета:

Бабушкина А.Л. начальник Управления культуры МО ГО Красноуфимск

Борисовских Е.Ф. начальник Управления экономического развития
Администрации городского округа Красноуфимск

Яковлев А.Г. начальник отдела физической культуры и спорта
Администрации ГО Красноуфимск

Толмачева О.Р. начальник отдела по социальной политике и молодежным
программам Администрации ГО Красноуфимск

Чужова А.С. начальник отдела организационной работы, внутренней
политики и информационных технологий Администрации ГО
Красноуфимск

Солодов А.В. начальник межмуниципального отдела МВД РФ
«Красноуфимский» (по согласованию)

Кожакин О.В. директор МКУ «Служба единого заказчика»

Лень И.В. директор МАУ Центр Культуры и Досуга ГО Красноуфимск

Колчанов Н.С. начальник отдела общественной  безопасности
Администрации городского округа Красноуфимск

Пчелин Н.Б. командир МОО «Народная дружина городского округа
Красноуфимск»

                                                                            Приложение № 2 к постановлению Главы
                       городского округа Красноуфимск
                       от  20 июля  2022 г.       № 655

План основных мероприятий по подготовке к празднованию
 Дня железнодорожника

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки Ответственный

I. Мероприятия по информационному освещению
1. Обеспечить постоянное

информационное освещение через
средства массовой информации и в сети
Интернет хода подготовки и
проведения празднования

до 05.08

Лень И.В.,

Сергеева Г.А.
Романова С.В.

2. Разработка и печать информационных и
тематических баннеров, афиш

до 01.08 Лень И.В.

II. Организационные мероприятия

3.
Подготовка к организации  работы
объектов торговли и общественного
питания в местах проведения
праздничных мероприятий

до 05.08  Борисовских Е.Ф.

4. Подготовка центральных улиц и
площадей (выкашивание травы на
обочинах и газонах, уборка мусора)

до 05.08 Кожакин О.В.

5. Разработка схемы дислокации торговых
объектов

до 05.08

Борисовских Е.Ф.
Крауклис Е.В.

Лень И.В.

6. Организация работы аттракционов,
торговых площадок

06.08
10.00- 16.00

Борисовских Е.Ф.
Лень И.В.

7. Установка контейнеров и держателей
для мусорных мешков на территории
общественных мест для проведения
праздника

05.08 Борисов Ю.В.

8. Обеспечение проведения работ по
уборке и приведению в порядок
территории города в период
проведения и по окончании
праздничных мероприятий

06.08
(с 17.00)

Кожакин О.В.

III. Торжественные,  культурно-массовые мероприятия

 Наименование мероприятия Время  Место
проведения

Ответственный

12. Турнир по настольному
теннису

05.08
18.00

Спортзал
локомотивного

депо

Васильев К.В.,
директор
МАУ ФОЦ
«Сокол»

13. Командная гонка с
препятствиями и стрельбой по
мишеням из лазерной

06.08
9.30

КСК
«Центральный»

Васильев К.В.,
директор
МАУ ФОЦ

винтовки «Лазерная пуля» «Сокол»
14. Пляжный волейбол 06.08

10.00
КСК

«Центральный»
Васильев К.В.,

директор
МАУ ФОЦ
«Сокол»

15. Работа народного коллектива
Духовой оркестр

06.08
11.30

Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД
16. Палатка «Библиоэкспресс»

- Интеллектуальная станция

«Счастливого пути!» (песенное

состязание, литературная

викторина и загадки к Дню

железнодорожника);

- мастер – классы: «Букет из
конфет», «Чух-чух», «Наш
веселый паровозик»,

- буклет «Красноуфимск
железнодорожный»;

- сладкая отгадайка «Загадки
отгадаешь – конфету
получаешь» (железнодорожная
тематика)

06.08
12.00-16.00

Площадь
искусств

Сергеева Г.А.,
директор МБУ

«ЦБС»

17. -Организация работы ростовых

кукол;

- Аквагрим;

- ирга «Дженга»

06.08
12.00-16.00

Площадь
искусств

Нефедова И.А.,
и.о. директора

МАУ ЦТДиМ

18. Работа аттракционов 06.08
12.00- 16.00

Площадь
искусств

Лень И.В.,
Борисовских

Е.Ф.
19. Работа объектов торговли и

общественного питания
06.08

12.00- 16.00
Площадь
искусств

Борисовских
Е.Ф.

20. Торжественная программа,
посвященная празднованию
Дня железнодорожника
«Жизнь, под стук колес»

06.08
12.00 -
13.00

Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД

21. Выступление музыкальной
кавер-группы «Непопса», г. Уфа

06.08
13.00-14.30

Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД
22. Фольк-шоу «С праздником!» 06.08

14.30-15.00
Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД
23. Эстрадная шоу-программа

«Красноуфимск-
железнодорожный!»

06.08
15.00-17.00

Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД

24. Аудиотрансляция
музыкальной подборки

06.08
11.00-12.00
17.00-18.00

Площадь
искусств

Лень И.В.,
директор МАУ

ЦКиД